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Punkt 20: Oplæg: En samlende digital platform

00.22.04-P35-7-22

Sagsfremstilling

'Limfjorden binder os sammen' - En gruppe ildsjæle på Thyholm-Jegindø har taget initiativ til en fælles digital platform,
som med stærke fortællinger skal øge samarbejdet på tværs af områdets mange foreninger, virksomheder og institutioner.
Målet er at skabe mere synlighed til gavn og glæde for fastboende såvel som turister og tilflyttere.

Projektet skal være med til at:

skabe overblik
øge samarbejde på tværs
styrke sammenhold
udvikle nyt og eksisterende
bane vej for tilflytning og bosætning
fremme bæredygtig turisme

Et lokalt PR-firma på Jegindø har tegnet de første skitser til den digitale platform, som andre lokalområder også vil kunne
drage nytte af. PR-firmaets indehaver Henrik Kastoft deltager på mødet og præsenterer projektet.

Beslutning

Der er omkring 70 foreninger på Thyholm og Jegindø. En gruppe ildsjæle har sat sig for at øge samarbejdet på tværs,
skabe nyt og øge synlighed. For fastboende såvel som sommerhusgæster, turister og potentielle tilflyttere. Derfor kom en
samlende digital platform for området på tale.

Platformen er tænkt som en fælles hjemmeside (med tilhørende grupper på Facebook, LinkedIn og Instagram). En
moderne markedsplads, hvor foreninger, erhvervsliv og institutioner kan dele ud af områdets mange positive fortællinger.

Gruppen er aktuelt ved at undersøge, om det er muligt at skaffe økonomisk støtte til udvikling og etablering af den
digitale platform, som vil få en redaktion af professionelle på deltid, der står for den daglige drift:

En webmaster, der skal skabe og vedligeholde den digitale platform og være drivkraft i forhold til medlemmer,
annoncering og nye samarbejder eksempelvis med skoler
En journalist/fotograf, som er redaktør og har en udgående funktion

Platformen vil hvile på en forretningsmodel, hvor daglig drift finansieres af et annoncemodul, som skal generere
indtægter.

Endvidere skal det være muligt at tegne et medlemskab (guld, sølv og bronze) med tilhørende ydelser – disse
medlemskaber vil også bidrage til at skabe en bæredygtig økonomi for platformen.

På indholdssiden vil den digitale platform bestå af:

Nyheder (aktualitet)
Reportager om folk på egnen(baggrund)
Kalender
Annoncer



Fakta
Kort
Foreningsmodul (for medlemmer)

Hvis andre lokalområder er interesseret i udviklingsarbejdet og lignende digitale platforme, kan man kontakte Henrik
Kastoft T: 51 71 55 35 | E: kontakt@kaskom.dk

Bilag

Bilag 1 - En samlende digital platform på Thyholm

Bilag 2 - Udviklingsbudget for en samlende digital platform

mailto:kontakt@kaskom.dk


Punkt 21: Orientering og drøftelse: Dialogmøde med LAG Struer-Holstebro

00.22.04-P35-7-22

Resume

De lokale aktionsgrupper (LAG’erne) er med til at skabe udvikling, innovation og vækst i landdistrikterne og i
lokalsamfundene ved blandt andet at give tilskud til relevante projekter. I programperioden fra 2023-2027 er der årligt
afsat 93 mio. kr. til LAG-ordningen. LAG Struer-Holstebro har i forbindelse med den nye programperiode udarbejdet en
ny udviklingsstrategi, som danner grundlag for, hvilke projekter der kan opnå støtte.

Sagsfremstilling

LAG Struer-Holstebro er én ud af i alt 26 lokale aktionsgrupper på tværs af landet, som tilsammen dækker 57 kommuner
og 27 småøer. De lokale aktionsgrupper (LAG’erne) er med til at skabe udvikling, innovation og vækst i landdistrikterne
og i lokalsamfundene ved blandt andet at give tilskud til relevante projekter. LAG-midlerne er finansieret af EU og bliver
tildelt til projekter, der støtter vækst, udvikling og bedre vilkår for at leve og bo i landdistrikterne. Der er i
programperioden fra 2023-2027 årligt afsat 93 mio. kr. til LAG-ordningen.

Ansøgningsrunder i 2023

Fredag den 9. juni kl. 15.00
Torsdag den 25. august kl. 15.00

Der arbejdes på en mulig 3. ansøgningsrunde, afhængig af deadline for indsendelse til Styrelsen.

LAG Struer-Holstebros lokale udviklingsstrategi

I forbindelse med den nye programperiode skulle alle 26 LAG’er udarbejde en lokal udviklingsstrategi, som angiver
retningen for, hvilke typer af projekter LAG'en ønsker at give tilskud til.

Mission og vision

LAG Struer-Holstebros overordnede mission er at understøtte og udvikle landdistrikterne, så der skabes grundlag for
vækst og det gode liv på landet.

Inden for denne programperiode 2023-2027 er LAG Struer-Holstebros vision, at vi gennem LAG’ens aktiviteter vil
arbejde for, at landdistrikterne i Holstebro og Struer bliver det bedste alternativ til storbyen, hvor der tænkes i grøn og
bæredygtig omstilling, fællesskaber og erhvervsvenlige forhold.

LAG Struer-Holstebros udviklingsstrategi kan downloades på hjemmesiden - www.lag-struer-holstebro.dk/om-lag-struer-
holstebro/udviklingsstrategi

De 3 indsatsområder

Jobetablering og fastholdelse af arbejdspladser
Inden for dette indsatsområde vil vi have særlig fokus på:

Energiforbedringer
Digital infrastruktur
Alternative varme og energikilder
Serviceerhverv i forbindelse med større energiprojekter

file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.lag-struer-holstebro.dk/om-lag-struer-holstebro/udviklingsstrategi
file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.lag-struer-holstebro.dk/om-lag-struer-holstebro/udviklingsstrategi


Udvikling og styrkelse af små og mellemstore virksomheder – herunder nicheproduktion
Iværksætteri
Generationsskifte projekter
Turisme med særlig fokus på kystturisme og nationale naturparker

Bosætning – herunder etableringer og understøttelse af eksisterende fællesskaber
Inden for bosætning vil vi have særlig fokus på:

Energiforbedringer
Digital infrastruktur
Adgang til og i naturen
Information, ophold og faciliteter i naturen
Bynatur i landsbyerne
Ophold og faciliteter i landsbyerne
Fritidsaktiviteter
Samlingssteder

Samarbejdsprojekter
Samarbejdsprojekter er et særligt indsatsområde, som ikke er afgrænset, således at der kan indgås partnerskaber
eller støttes partnerskaber, som nødvendigvis ikke hører ind under de to førnævnte indsatsområder, men som fortsat
er med til at understøtte og udvikle landdistrikterne, så der skabes grundlag for vækst og det gode liv på landet.
Der kan blandet andet være tale om:

Fyrtårnsprojekter på tværs af kommune- og landegrænser
Samarbejde med andre LAG’er - både nationalt og internationalt.

Generelt i forhold til støtte

LAG støtter kun projekter med et budget på mere end 100.000 kr. Fødevareforædlende projekter kan støttes med op
til 40 % og andre projekter med op til 50 %.
Projekterne skal bidrage til at nå de overordnede hovedmålsætninger for LAG-ordningen om at fremme
erhvervsudvikling, forbedre rammevilkårene i landdistrikterne samt samarbejdsprojekter. De lokale indsatsområder
ligger inden for disse hovedmålsætninger.
Projekter kan få dækket op til 50 % af udgifterne inden for disse kategorier:
Køb og leje af materialer, maskiner, udstyr

o Leje af lokaler

o Løn til medarbejdere ansat i projektet for en arbejdsindsats, som er direkte relateret til projektet

o Rejseudgifter direkte relateret til projektet, når rejsen udføres af projektholder eller ansatte

medarbejdere i projektet

o Udgifter til etablering af en virksomhed, herunder udgifter til drift i op til 6 måneder, hvis der er tale om en nystartet
virksomhed

o Immaterielle investeringer, herunder computersoftware, patentrettigheder, licenser, ophavsret og varemærker

o Bygge- og anlægsopgaver

o Udgifter vedrørende forberedelse og fremme af samarbejde

o Testaktiviteter m.v., der ligger forud for udviklingsaktiviteter

o Udgifter til udvikling af nye maskiner, udstyr m.v.

o Udgifter forbundet med at søge om anden finansiering af projektet

o Formidling af information, herunder reklame og markedsføring m.v.

o Honorar for bistand fra ekstern konsulent, herunder fx honorarer til arkitekter, ingeniører og konsulenter til rådgivning,
gennemførelse af udbud, projektledelse, formidling m.v.

o Andre omkostninger, som er af væsentlig betydning for gennemførelsen af projektet



På LAG Struer-Holstebros hjemmeside kan man se, hvilke projekter der tidligere har fået støttet - www.lag-struer-
holstebro.dk/projekter

LAG-ordningen støtter bl.a. ikke:

o Jordbrugs-/primærproduktion

o Køb af jord eller ejendom

o Leasing

o Opgaver, der kan betragtes som kommunale kerneopgaver (fx børnepasning)

• LAG Struer-Holstebro anvender følgende 9 prioriteringskriterier i forbindelse med udvælgelse af, hvilke projekter der
kan opnå støtte:

1. Projektets relevans i forhold til udviklingsstrategien og de overordnet mål og fokusområder for ordningen
2. Projektbeskrivelse - helhedsindtrykket af projektet
3. Er projektet fuldt oplyst?
4. Projektansøgers kapacitet og økonomiske ansvarlighed
5. Lokal forankring og samarbejde
6. Nyhedsværdi og innovation
7. Projektets levedygtighed
8. Gør aktionsgruppens midler en forskel (kritisk kapital)
9. Projektets effekt

På LAG Struer-Holstebros hjemmeside kan man se en uddybet beskrivelse af prioriteringskriterierne samt få information
om ansøgningsprocessen - www.lag-struer-holstebro.dk/soeg-tilskud

LAG-koordinator Alex Würtz for LAG Struer-Holstebro deltager under punktet.

Beslutning

LAG’en kan være en løftestang for projekter.

Man kan med fordel kontakte LAG-koordinatoren så tidligt i forløbet som muligt – allerede gerne på idestadiet. Således
har koordinatoren bedre mulighed for at gå i dialog om ideen/projektet, guide og vejlede. På hjemmesiden kan man også
få inspiration ved at se på, hvilke projekter der tidligere har opnået støtte.

Alle opfordres til at melde sig ind i LAG Struer-Holstebro – Det er ganske gratis.

I forbindelse med den nye programperiode fra 2023-2027 skulle der oprettes et nyt ansøgningssystem, hvilket har gjort
det nemmere og mere enkelt at søge.

Der åbnes op for endnu en ansøgningsrunde i december 2023.

FLAG Vestjylland

Fra 2023 er Struer Kommune sammen med Esbjerg, Ringkøbing-Skjern og Lemvig blevet en del af FLAG Vestjylland.
Struer Kommune har to bestyrelsesposter i FLAG Vestjylland.

FLAG er en lokal aktionsgruppe i fiskeriområderne, som hører under EU’s Hav- og Fiskeriudviklingsprogram.

file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.lag-struer-holstebro.dk/projekter
file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.lag-struer-holstebro.dk/projekter
file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.lag-struer-holstebro.dk/soeg-tilskud
https://www.lag-struer-holstebro.dk/projekter/
https://www.lag-struer-holstebro.dk/bliv-medlem/


Formålet er at yde tilskud til aktiviteter og projekter, der skal bidrage til at fremme job- og vækstskabende
erhvervsudvikling og beskæftigelse i de udpegede fiskeriområder.

FLAG Vestjylland har udpeget fem indsatsområder:

Projekter inden for fiskeriet.
Projekter inden for følgeindustrien til fiskeriet.
Akvakultur projekter.
Samarbejds-, informations- og udviklingsprojekter, som er relevante for fiskeriet og havnene.
Projekter med relation til oplevelser og turisme inden for fiskeriet og det maritime.

Indsatsområderne skal alle forholde sig til to gennemgående kriterier:

Fokus på bæredygtige projekter.
Fokus på projekter, som giver fiskeriet et positivt image, bl.a. med henblik på bedre muligheder for rekruttering.

Læs mere på FLAG Vestjyllands hjemmeside.

Bilag

Bilag 1 - Præsentation af LAG Struer-Holstebro

https://www.flagvest.dk/


Punkt 22: Orientering og drøftelse: Proces for VE-projekter i Struer
Kommune

00.22.04-P35-7-22

Resume

På baggrund af Byrådets igangsætning af VE-projekter informeres der hermed om den kommende proces for konkret
planlægning af VE-anlæg.

Sagsfremstilling

Administrationen forventer at indkalde til et offentligt møde i september 2023 for at informere om byrådets beslutning om
igangsætning af projekter, status i processen, hvad der kommer til at ske, og hvornår borgere har mulighed for at
kommentere projekterne.

Herefter gennemføres almindelig planlægning for hvert enkelt projekt med debatfase, lokalplan, miljøvurdering og
offentlig høring, m.v.

Undervejs i denne proces er der flere politiske behandlinger, hvor der er mulighed for at beslutte, om planlægningen skal
fortsætte, og om der er behov for at tilpasse projekterne.

Projektbeskrivelser og detaljeret procesplan m.m. fremgår af vedhæftede bilag.

Beslutning

Byrådet besluttede den 29. august 2023 at sætte gang i planlægningen for projekt 4: Solceller på Holmevej og projekt 10:
Solceller ved Sønder Hjerm.

Projekt 7: Hardsyssel har åbnet op for muligheden for vindmøller.

Projekt 2: Sivekær og Projekt 12: Donskær kan ikke realiseres samtidigt. Der skal således ske en tilpasning, hvorefter
projekterne skal genbehandles politisk.

Konkret planlægning for projekt 3: Hedevej er udskudt.

Øvrige projekter er sat i bero.

Der er mulighed for, at der kan komme flere projekter til – i så fald orienteres Kontaktudvalg for lokalområder om dette.

Tidsplan

Bilag 4 illustrerer, hvilket forløb et projekt skal igennem – tidsmæssigt kan der nå at ske mange ændringer. Oversigten
skal derfor nærmere anses som en proces frem for konkrete tidsangivelser.

Struer.dk vil løbende blive opdateret, således det fremgår, hvor langt i forløbet de forskellige projekter er.

https://www.struer.dk/miljo-natur-og-klima/energi-varme-og-klima/ve-anlaeg/


Der afholdes et fælles informationsmøde den 26. september kl. 18.30 i Folkets Hus, hvor man kan høre om processen
frem til nu, og hvad der fremadrettet kommer til at ske.

Bilag

Bilag 1 - ØKEB_Punkt113_Dagsordenspunkt_VEProjekter

Bilag 2 - ØKEB_Punkt113_Bilag1_OpdateredeProjekter

Bilag 3 - ØKEB_Punkt113_Bilag2_SkemaOverKvalificeredeAnsoegninger

Bilag 4 - ØKEB_Punkt113_Bilag3_OversigtPlanlaegningsproces

Bilag 5 - ØKEB_Punkt113_Bilag4_Notat_RammerForKrav

Bilag 6 - ØKEB_Punkt113_Bilag5_HenvendelseFraDN.pdf

Bilag 7 - ØKEB_Punkt113_Bilag6_JyskEnergi

Bilag 8 - Præsentation af proces for VE-projekter



Punkt 23: Drøftelse og beslutning: Konsulentstøtte til Lokalområder ifm.
VE-projektafklaring

00.22.04-P35-7-22

Resume

Der er kommet en forespørgsel i forhold til muligheden for konsulentstøtte i forbindelse med VE-afklaring.

Administrationen indstiller,

at kontaktudvalget drøfter og beslutter, om der skal etableres en pulje til vejledning fra
ekstern konsulent i forbindelse med VE-projekter.

Sagsfremstilling

Som det blev orienteret om og drøftet på sidste udvalgsmøde den 10. maj 2023 pkt. 11, har byrådet udvalgt 7 VE-
projekter, der skulle arbejdes videre med og præsenteres på byrådsmødet den 12. juni. Byrådet forventes på mødet i
august at beslutte, hvilke projekter der skal udarbejdes konkret planlægning for. Administrationen orienterer om sagen og
beslutningen i pkt. 22 på denne dagsorden.

Byrådet har lagt vægt på følgende kriterier ved udvælgelse af projekter:

• Lokal dialog og involvering

• Lokalt medejerskab

• Medvirken til lokalområdernes udvikling

• Samspil med natur og landskab

I forbindelse VE-projektafklaringen er der kommet en ansøgning fra Langhøj om konsulentstøtte til at støtte naboer,
nærmest berørte og lokalområdet i deres dialog med VE-projektudviklere.

Da dette kan være relevant for flere lokalområder, foreslås det, at kontaktudvalget fx etablerer en pulje, hvorfra der kan
søges konsulentstøtte. En eventuel pulje kan finansieres via Kontaktudvalg for lokalområders aktivitetspulje.

Udmøntning af kontaktudvalgets årlige pulje

På udvalgsmødet den 1. december 2022 pkt. 33 besluttede kontaktudvalget at udmønte Kontaktudvalg for lokalområdes
årlige pulje på 200.000 kr. således:

50.000 kr. til facilitering af borgermøder og arbejdet med de lokale udviklingsplaner i lokalområderne
50.000 kr. til kontaktudvalgets udviklings- og inspirationspulje
100.000 kr. til en aktivitetspulje, der understøtter projekter i lokalområderne

Eventuelle restmidler fra puljerne til 'Facilitering af borgermøder og arbejdet med de lokale udviklingsplaner i
lokalområderne' samt 'Kontaktudvalgets udviklings- og inspirationspulje' føres over i 'Aktivitetspulje til at understøtte
projekter i lokalområderne'. Det samme er gældende for restmindler fra projektet 'Det VILDESTE lokalområde' (alle
udbetalingerne har fortsat endnu ikke fundet sted).

Beslutning

Der oprettes en pulje til vejledning fra eksterne konsulenter ved VE-projekter.



Puljen oprettes fra Kontaktudvalgets aktivitetspulje. Fremadrettet vil der, sammen med behandlingen af ansøgninger til
kontaktudvalgets aktivitetspulje, være en oversigt over økonomien for puljen.

Formålet med puljen er at hjælpe med at kvalificere diskussionen og være med til at få skabt en god proces.

Bilag

Dagsorden_ØKEB_230823



Punkt 24: Drøftelse og beslutning: Behandling af eventuelle ansøgninger

00.22.04-P35-7-22

Resume

Ansøgning fra Hjerm Borgerforening om støtte til Naturens dag i Hjerm Bypark.

Ansøgning fra VenøBoen om støtte til præsentation af værket 'Færgetider'.

Administrationen indstiller,

at udvalget drøfter og beslutter, om der skal ydes støtte til Naturens dag i Hjerm i form
af frøblandning samt til indkøb af flagermusdetektorer.

at udvalget drøfter og beslutter, om der skal ydes støtte til præsentation af kunstværket
'Færgetider'.

Sagsfremstilling

Ansøgning 1

Som led i naturens uge, afholder Hjerm Borgerforening den 16. september Naturens dag i Hjerm Naturpark (Bilag 1). Her
er fokus på "vild med vilje" og biodiversitet i borgernes haver og et fællesområde i Hjerm Naturpark. I den forbindelse vil
der blive formidlet om, hvilke planter der er gode for at tiltrække flere insekter, og hvordan man kommer i gang med at
gøre sin have mere vild. Borgerforeningen søger om penge til at købe et kilo vildt frø blanding (dem der er blevet brugt i
Struer kommune).

Hjerm Kalkgruber er hjemsted for vandflagermusen. Man har gennem flere år afholdt flagermussafari. I den forbindelse
ønsker borgerforeningen at indkøbe flagermusdetektorer til at formidleflagermusens levevis.

Ansøgte beløb

15.800 kr.

Udgifter

3 stk. flagermusdetektorer - stk. pris 4.800 kr. 14.400 kr.

1. kg. vildt frø blanding fra Hunsballefrø 1.400 kr.

ADMINISTRATIVE TILFØJELSER

Naturens uge

Uge 36 er 'Naturens Uge' og er Danmarks Naturfredningsforening og Friluftsrådets årlige mærkedage for naturoplevelser.
I Naturens Uge holder foreninger, kommuner, laug samt natur- og friluftsinteresserede arrangementer lokalt i hele
Danmark.

Kriterier for Kontaktudvalg for lokalområders aktivitetspulje

Der kan søges midler til initiativer eller projekter, der enten:



bidrager til udvikling og/eller forskønnelse af lokalområderne
kommer det lokale fællesskab til gavn
kommer en bred kreds af borgere til gavn
understøtter lokalområdets udviklingsplan (LUP)

Desuden gælder det, at:

ansøger kan medregne værdien af frivillig arbejdskraft i egenfinansieringen til projektet. Værdien af frivillig
arbejdskraft fastsættes til 100 kr. i timen.
der som udgangspunkt ikke kan søges midler til projekter, der efterfølgende pålægger Struer Kommune
driftsudgifter til vedligehold eller lignende.

Ansøgning 2

I forbindelse med Struer Tracks 2023 blev værket 'Færgetider' præsenteret (Bilag 2 og 3). Værket er udført af kunstneren
William Kudahl, og er en lyd- og videooptagelse fra

Venø Færgen.

VenøBoen ønsker, at værket bliver forklaret og præsenteret for venøboere, færgepersonale og Venø Efterskole på et
fællesmøde, hvor Venø Efterskole og VenøBoen inviterer.

Venø Efterskole har udtrykt interesse for at værket og kunstneren inddrages i undervisningen (Bilag 4).

Ansøgte beløb

4.500 kr.

Udgifter

Visningsvederlag for film 1.000 kr.

Honorar for artist/talk/præsentation (jf. billedkunstnernes forbund) 4.000 kr.

Rejseudgifter (kunstneren) 1.000 kr.

I alt 6.000 kr.

VenøBoens yder selv et tilskud til arrangementet på 1.500 kr. (Bilag 5).

Beslutning

Ansøgning 1

Godkendt

Ansøger opfordres til at melde tilbage, hvordan arrangementet med Naturens dag er gået samt anvendelsen af
flagermusdetektorer.

Ansøgning 2

Godkendt



Ansøger opfordres til at melde tilbage, hvordan præsentationen af 'Færgetider' er gået.

VenøBoen sender invitationen til arrangementet til kontaktudvalget, som således har mulighed for at deltage.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning fra Hjerm Borgerforening - Aktivitetspulje

Bilag 2 - Ansøgning VenøBoen - Aktivitetspulje

Bilag 3 - William Kudahl værk 'Færgetider' ifm. Struer Tracks 2023

Bilag 4 - Interessetilkendegivelse fra Venø Efterskole

Bilag 5 - Økonomi i forbindelse med præsentation af installationskunst



Punkt 25: Gensidig orientering

00.22.04-P35-7-22

Sagsfremstilling

Hvert lokalområde samt kommunen highlighter 3-4 projekter, tiltag eller andre relevante forhold. Det er muligt at spørge
ind til disse på mødet.

Hjerm

1 Emne

Aktivitet

Resultat

Evt. læringspunkter/barrierer

2 Emne

Aktivitet

Resultat

Evt. læringspunkter/barrierer

3 Emne

Aktivitet

Resultat

Evt. læringspunkter/barrierer

4 Emne

Aktivitet

Resultat

Evt. læringspunkter/barrierer

Humlum/Resen

1 Emne

Aktivitet

Resultat

Evt. læringspunkter/barrierer

2 Emne

Aktivitet

Resultat



Evt. læringspunkter/barrierer

3 Emne

Aktivitet

Resultat

Evt. læringspunkter/barrierer

4 Emne

Aktivitet

Resultat

Evt. læringspunkter/barrierer

Langhøj

1 Emne VE Projekter

Aktivitet Rundtur med byråd

Resultat Borgere føler sig lyttet til, og politikere fik oplysninger
direkte fra kilden

Evt.
læringspunkter/barrierer

God kommunikation er vigtig

2 Emne Skolereform

Aktivitet Dette fylder meget i snakken lige pt.

Resultat Uro og ærgerlig snak

Evt.
læringspunkter/barrierer

Vi er nødt til at finde en god løsning

3 Emne Nære oplevelser

Aktivitet Der er generel fokus på de mere nære oplevelser lige pt.
Så som brætspilsaftener, juletræstænding, pizza aften,
fællessang mm.

Resultat

Evt.
læringspunkter/barrierer

4 Emne

Aktivitet

Resultat

Evt.
læringspunkter/barrierer



Thyholm

1 Emne

Aktivitet

Resultat

Evt. læringspunkter/barrierer

2 Emne

Aktivitet

Resultat

Evt. læringspunkter/barrierer

3 Emne

Aktivitet

Resultat

Evt. læringspunkter/barrierer

4 Emne

Aktivitet

Resultat

Evt. læringspunkter/barrierer

Venø

1 Emne Venøboens 50-års Jubilæum

Aktivitet Reception og musik på Venø Havn

Resultat Veloverstået arrangement.

Venøboen holdt reception med kagetapas, kaffe og bobler
og hele dagen bød på sang og musik på havnen, sponseret
af Venø Havn, Venø Menighedsråd, Venø Musikforening
og Venø Gymnastik- og Idrætsforening.

Alt sammen til glæde for både Venøboere, sommerhusejere
og turister.

Evt.
læringspunkter/barrierer

2 Emne Venøbussen er stoppet med kørsel på Venø

Aktivitet Rigtig mange på Venø overraskede Bus Knud på sidste
rute på Venø.



Resultat En god og rørende afsked. Bus Knud (Knud Overgaard)
blev meget rørt og overrasket over det store fremmøde.

Årsagen var, at Venøbussen ikke vandt licitationen
omkring kørsel for Midttrafik de næste 10 år, hvorfor vi
gerne ville sige tak for de mange år, de har serviceret os på
Venø.

En æra er slut. Fra 1989, hvor Knud Overgaard overtog
Venøbussen, er det blevet til ca. 113.000 ture mellem Venø
og Struer med udgangspunkt på Venø. Heldigvis har vi
stadig Susanne og Knud Overgaard som fastboende på
øen, hvor de i årenes løb har lagt bus til mange
udflugtsture, skiture m.m. og været med til at sætte sit
præg på Venøs udvikling.

Evt.
læringspunkter/barrierer

3 Emne Solnedgangsmusik

Aktivitet Musik arrangementer i Venø Kirke.

Resultat Fulde huse og skønne oplevelser.
Solnedgangsmusikken foregår 5 torsdage i juli/august og
trækker hvert år mange turister, Venøboere og Struer boere
til Venø Kirke til meget varierende indslag med musik,
fortællinger og sang.

Evt.
læringspunkter/barrierer

4 Emne Venø Rundt – 4 hour race

Aktivitet 20 km sejlads rundt om Venø for sejlbåde, kitesurfere,
surfere kajakker og SUP’er.
Kamp mod elementer arrangeret af Venø Efterskole.

Resultat Vellykket men vejrafhængigt arrangement.

Evt.
læringspunkter/barrierer

5 Emne Venø som friø

Aktivitet Venø er sammen med Omø, Fur, Aarø, Fejø og Anholt
udvalgt som mulige emner til friø-status i 2024.

Resultat Oplæg til landspolitisk beslutning om valg af friø.
Beslutningen forventes i november 2023.

Evt.
læringspunkter/barrierer

Lange beslutningsprocesser udfordrer motivation hos
frivillige kræfter (ildsjæle).

6 Emne Planloven og dens administration

Aktivitet Analyse og vurdering af Kystdirektoratets fortolkning og
håndtering af Planlovens bestemmelser vedr.
strandbeskyttelseslinjen.

Resultat Kritisk rapport med anbefalinger – se www.lag-
smaaoerne.dk.

file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.lag-smaaoerne.dk
file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.lag-smaaoerne.dk


Dokumenteret kritik af lovgivningskonsekvenser og
lovadministration.

Evt.
læringspunkter/barrierer

7 Emne Turistanalyse – Venø

Aktivitet Gennemførelse af studieprojekt vedrørende 130
venøturisters oplevelser.

Resultat 75 % af Venøs turister har tidligere besøgt øen.
Aldersgruppen 55+ og 18-30-årige dominerer.
Naturoplevelser er hovedattraktion. Besøgssteder: Kirke,
havn, museumsfærge og urtehave.

Evt.
læringspunkter/barrierer

Aktørsamarbejde kan medvirke til øget turisme og lokal
indtjening.

Struer Kommune

1 Emne Temamøde for Kontaktudvalg for lokalområder

Aktivitet Den 29. juni blev der afholdt et temamøde for
kontaktudvalget i Folkets Hus, hvor Idom-Råsted
borgerforening fortalte om, hvordan de arbejder med
udvikling af området samt deres erfaringer med at maurere
i "minefeltet" vedr. VE-projekter.

Resultat Der var tale om to meget passionerede oplægsholdere, som
levende vis viste og fortalte om deres tilgange og måder at
arbejde på. Desværre var tilslutningen til temadagen
begrænset, hvor kun 4 fra udvalget deltog til trods for, at
både repræsentanter og suppleanter havde mulighed for at
deltage.

Evt.
læringspunkter/barrierer

Fremadrettet bør det sikres, at der er større tilslutning til
temamøder med eksterne oplægsholdere.

2 Emne Høringsproces i forbindelse med 'Budget 2024'

Aktivitet Økonomi-, Erhvervs- og Bosætningsudvalget forventes at
sende 'Budget 2024' i formel høring fra den 14.-28.
september. Dette afklares endeligt på byrådets
budgetseminar den 24.-25. august.

Resultat Kontaktudvalg for lokalområder er høringsberettigede i
forbindelse med budgettet og inviteres derfor lig sidste år
til et online dialogmøde, hvor der vil blive redegjort for
budgettet, og I har mulighed for at stille spørgsmål.
Mødedatoen meldes ud så snart den endelig høringsproces
er fastsat.

Evt.
læringspunkter/barrierer

3 Emne Ensemble MidtVest i lokalområderne



Aktivitet Ensemble MidtVest tilbyder at spille op til 5 koncerter i
Struer Kommunes Landsbykirker i perioden fra 27.
oktober til 5. november 2023. Titlen er ’Barokkens
åndedrag’.

En del af Ensemblets mission er at bringe klassisk musik
til de dele af Danmark, hvor man ikke så ofte har mulighed
for at høre klassisk musik. I den forbindelse besøger de
landsbykirker i Struer Kommune for at spille smukke og
på den tid velkendte, men efterhånden mest glemte,
barokmelodier i en intim kulisse af obo, fagot og cembalo.
Værker af Bach, Fiala, Platti m.fl.

Det er omkostningsfrit for kirkerne at takke ja til tilbuddet,
da Struer Kommune er en af Ensemble MidtVests støtte
kommuner. Det vil ligeledes være gratis for publikum.

Foreløbig resultat Administrationen har kontaktet kirkerne i de 5
lokalområder og 3 har p.t. takket ja til tilbuddet; Resen,
Thyholm, Venø Kirker. Deres kontaktinformationer er
videregivet til ensemblet, som står for den nærmere
planlægning.

Evt.
læringspunkter/barrierer

4 Emne Status på de lokale udviklingsplaner

Aktivitet Det er tidligere besluttet, at der skal udarbejdes lokale
udviklingsplaner (LUP’er) for hvert af Struer Kommunes 5
lokalområder.

En LUP er et værktøj til at skabe en fælles forståelse og
retning for udviklingen af det enkelte lokalområde. Den
indkapsler således lokalområdet vision for, hvordan I
ønsker, at jeres lokalsamfund skal udvikle sig – og hvordan
I har tænkt jer at gøre det.

Med en udviklingsplan i hånden, står I stærkere, når idéer
og mål for konkrete projekter skal beskrives eller forklares,
eller der skal udarbejdes ansøgninger til projekter. Det er
afgørende, at I taler med en samlet stemme for at planen
har vægt.

Udviklingsplanen kan også tjene som en form for
salgsmateriale over for investorer, fonde, puljer eller
lignende. Sidst men ikke mindst kan den være en guide,
når der skal træffes beslutninger om fremtidig udvikling.

Udviklingsplanerne vil være forskellige, men forhold sig
alle til 5 temaer

Vision



Pejlemærker
Indsatser og handlinger
Kontakt
Samarbejde og proces

De vedtaget LUP’er findes på Struer Kommunes
hjemmeside - www.stuer.dk/politik/rad-og-andre-
udvalg/kontaktudvalg-for-lokalomrader/lokale-
udviklingsplaner

Resultat Venø: Venø har en vedtaget udviklingsplan.

Langhøj: Langhøj har en vedtaget udviklingsplan.

Hjerm: Hjerm har afholdt et indledende borgermøde og
udarbejdet et udkast til en udviklingsplan, som skal
præsenteres på et borgermøde. Datoen er endnu ikke
fastsat.

Humlum/Resen: Arbejdet er endnu ikke igangsat

Thyholm: Arbejdet er endnu ikke igangsat

Evt.
læringspunkter/barrierer

Beslutning

Langhøj

Samarbejdsudvalget i Langhøj inviterede Struer Byråd til en rundtur og dialog vedr. etablering af VE-projekter i Langhøj.

Repræsentanter fra samarbejdsudvalget agerede bindeled mellem område og kommune. Forinden mødet med byrådet,
havde repræsentanterne skabt en dialog med de forskellige grupper i Langhøj, hvor man forsøgte at skabe en struktur for
drøftelserne ved at anvende kommunes kriterier som et pointsystem. På den måde kom man fra følelser over til en score.

Der var stor deltagelse fra byrådet, og der blev skabt en god, konstruktiv og saglig dialog. Alt i alt en stor succes.

Struer Kommune

Budget 2024

Der indkaldes til et ekstraordinært online møde den 21. september kl. 16.00-17.00, hvor økonomichef Henrik Jebjerg
Mogensen fremlægger Budget 2024.

OBS: Mødeindkaldelsen kommer fra Sekretariatet (Afdelingspostkasse).

Ensemble MidtVest i lokalområderne

Skulle der være flere lokalområder, der ønsker en gratis koncert med Ensemble MidtVest, er det fortsat muligt. Bemærk
koncerterne afholdes i perioden den 27. oktober til 5. november 2023.

file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.stuer.dk/politik/rad-og-andre-udvalg/kontaktudvalg-for-lokalomrader/lokale-udviklingsplaner
file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.stuer.dk/politik/rad-og-andre-udvalg/kontaktudvalg-for-lokalomrader/lokale-udviklingsplaner
file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.stuer.dk/politik/rad-og-andre-udvalg/kontaktudvalg-for-lokalomrader/lokale-udviklingsplaner


Punkt 26: Emner til kommende møder

00.22.04-P35-7-22

Sagsfremstilling

Emner til kommende møder

Budget for 2024 (ekstraordinært møde)
Planstrategi og boligbehov i lokalområderne
Sundhedsstrategi - inspiration til at fremme sundhed
Frilandsby/-ø
Kommuneplan (2024)
Handleplan for byggemodning (2024)

Beslutning

Ingen bemærkninger



Punkt 27: Eventuelt

00.22.04-P35-7-22

Beslutning

Nyt medlem i Kontaktudvalg for lokalområder

Karsten Hjort Larsen fra Kultur-, Fritids- og Lokalområdeudvalget overtager Tim Pindstoftes plads i kontaktudvalget og
således også næstformandsrollen.

DGI-undersøgelse i Langhøj

Langhøj har tidligere været i dialog med administrationen vedr. en ny borger- og brugerundersøgelse for områdets hal.

Hvis andre lokalområder også er interesseret i en sådan undersøgelse, skal man kontakte administrationen, da prisen pr.
undersøgelse falder, jo flere haller, der er.

DGI tilbyder at understøtte hallerne i Struer Kommune med en borger- og brugerundersøgelse. Undersøgelsen har til
formål at afdække borgernes ønsker og behov i forhold til idræts- og kulturvaner. Altså hvad er det, borgerne efterspørger
i forhold til idræts- og kulturtilbud og i forhold til idræts- og kulturfaciliteter? Desuden vil undersøgelsen afdække
borgernes tilfredshed med de nuværende faciliteter.

Undersøgelsen er for borgere + 18 år.

Grøn pulje for VE-anlæg i Struer Kommune

Kommunen har til opgave at administrere Grøn pulje. Pengene kan anvendes bredt til kommunale tiltag, men hensigten er
dog fortrinsvist at støtte projekter ansøgt af nære naboer samt grønne tiltag i kommunen (Se evt. pkt. 12 fra
Kontaktudvalg for lokalområdersmøde den 10. maj 2023)

I følge Bekendtgørelse om VE-bonusordning til naboer til vindmøller, solcelleanlæg, bølgekraftanlæg og vandkraftværker
§ 4 kan følgende ansøge puljen:

naboer inden for seks gange møllehøjde
naboer inden for 200 meter af et større solcelleanlæg
lokale i øvrigt i kommunen

Ifølge bekendtgørelsens § 5 kan der ansøges om penge fra Grøn Pulje til følgende:

projekter nær naboer til vedvarende energianlæg
projekter vedrørende grønne tiltag i kommunen
projekter fra naboer til vedvarende energianlæg
projekter vedrørende tiltag i kommunen

Da midlerne kan anvendes bredt til kommunale tiltag, og alle lokale i kommunen som udgangspunkt er
ansøgningsberettigede, har administrationen udarbejdet kriterier, som byrådet ved prioritering af ansøgninger, skal vægte
ét eller flere af.

gavner de nærmeste naboer til energianlægget, lokalområdet eller samfundet i øvrigt
gavner natur, landskab, klima, klimatilpasninger, grønne, bæredygtige tiltag i øvrigt eller styrker rekreative værdier
har samspil med kommunale planer og projekter i kommunen
kan realiseres og der er taget højde for evt. fremtidig drift



har opnået medfinansiering med andre midler og/eller indeholder egenfinansiering, evt. i form af frivilligt arbejde,
donation af materialer m.v.

NB: Kriterierne er opstillet i ikke-prioriteret rækkefølge.

Byrådet godkendte den 29. august pkt. 98 administrationsgrundlaget for Grøn pulje.

Ønske om bomme ved cykelsti i Humlum

Efter flere tilskadekomne ved cykelsti i Humlum er det et ønske, at der opsættes bomme, så cyklisterne sænker farten.

Repræsentanterne fra Humlum/Resen opfordres til at kontakte Teknisk Drift og Anlæg tda@struer.dk og evt. lave en
ansøgning til Teknik-, Miljø- og Klimaudvalget.

Oversigt over fonde og puljer

I bilaget (Bilag 1) kan du hente inspiration til fonde og puljer, der kan være relevante i forbindelse med udvikling af
lokalområderne i Struer Kommune.

Bilag

Bilag 1 - Oversigt over fonde og puljer - 2023

mailto:tda@struer.dk


Punkt 28: Underskriftsside

00.22.04-P35-7-22

Beslutning

.
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